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شبیه خودش نیست
چه بلایی بر سر رشفورد آمده است؟

مارکوس رشــفورد بازیکن محبوب اریک تن هاخ بود تا بازی با نیوکاسل که در دقیقه 61 
تعویض شد. مهاجم انگلیسی تنها  یک بار زودتر از این توسط سرمربی هلندی تعویض شده 
که به شکست 6 بر 3 در شهرآورد منچستر برمی گردد؛ زمانی که این بازیکن تازه از مصدومیت 
برگشته بود و به صلاح نبود زیاد بازی کند. او در مجموع فقط 5 بار زودتر از یک ساعت زمین 
بازی را ترک کرده و جای خود را به بازیکن جانشین داده بود. فراموش نکنیم مارکوس کسی 
است که توسط تن هاخ احیا شد. پاری سن ژرمن به سفارش امباپه این بازیکن را می خواست، 
اما تن هاخ اجازه جدایی نداد. فصل پیش برایش همه  چیز خوب پیش رفت اما در این فصل 

انگار رشفورد به بازیکنی گمنام تبدیل شده است.
    از نظر دویدن، اگرچه مسافت 6338 متری رشفورد سومین میزان دوندگی کم این 
بازیکن در یک بازی لیگ برتر زیرنظر تن هاخ بود، اما خیلی هم آمار بدی به حســاب 
نمی آید، چون تنها در دوسوم بازی در زمین حضور داشت. او میانگین 103.9 متر 
پوشش در دقیقه را ثبت کرد که از میانگین او در لیگ برتر از ابتدای فصل گذشته 
)107 متر( کمتر است اما بهتر از بدترین میزان دوندگی اش در یک مسابقه است که 

با 92.8متر در مقابل برنتفورد در آگوست 2022 ثبت کرده بود.
    جیمی کاراگر، بازیکن اسبق لیورپول و کارشناس تلویزیونی، عملکرد رشفورد 
را در سطح مارســیال ارزیابی کرد؛ یعنی کاملا ضعیف و غیرمسئولانه. پل اسکولز، 
اسطوره منچستریونایتد گفت این تیم از بازیکنانی تنبل و بی انگیزه تشکیل شده است. 
روی کین گفته رشفورد می دود اما به عقب نه. کاپیتان اسبق من یونایتد گفته هواداران 
از رشفورد ناامید شده اند؛ نه به خاطر بی استعداد بودنش، بلکه به این دلیل که انگار او را 

در حال دویدن نمی بینند.
    نفوذهای لیورامنتو در بازی منچستر و نیوکاسل باعث 
شد تا عملکرد رشفورد بیشتر به چشم بیاید؛ چراکه این 
مدافع کناری مستقیما مقابل رشفورد قرار می گرفت. 
درست است که ســتاره یونایتد در جناح راست بازی 
می کرد تا نقش مورد علاقه اش در سمت چپ، اما مقابل 
این مدافع مستقیم کاملا خنثی و بی اثر ظاهر شد. این 
را هم درنظر بگیرید که نیوکاسل با 11 بازیکن غایب و 
مصدوم بازی می کرد. لیورامنتو در طول بازی 289.9 متر 
توپ را حمل کرد. از شروع فصل گذشته، تنها 5 مدافع 
کناری در تقابل با یونایتد توپ را بیشتر حمل کرده اند و 
جالب اینکه همگی بازیکن منچسترسیتی یا آرسنال 
بوده اند. رمز موفقیت این مدافع کناری چه بود؟ انفعال 
رشفورد و بازی ضعیف ون بیساکا در پست دفاع راست 
منچستر. اگر رشفورد آن جلو فشــار می آورد، مدافع 

مستقیمش جرأت آنقدر حمل توپ را نداشت.
    زمانی که رشفورد در زمین بود، یونایتد را 23 دقیقه و 53 ثانیه از مالکیت خارج کرد و در 
این مدت 68 بار دوندگی شدید داشت؛ یعنی چیزی که اسمش را بشود دویدن گذاشت و نه 

راه رفتن! در همین مدت مارسیال 116  تلاش داشت.
    رشفورد به طور متوسط 5.8 متر دور از نزدیک ترین بازیکن حریف حضور داشت. تنها یکی 
از 5 دوئل خود )چالش های 50-50 با حریف( را در روز شنبه برد و با 20 درصد موفقیت در 

دوئل، کمترین میزان خودش در این فصل لیگ برتر را به ثبت رساند.

لیگ بی دفاع
 به نظر می رسد لیگ برتر فوتبال انگلستان

در این فصل رکورد تعداد گل رد و بدل شده را بزند

دیروز در گزارشی مفصل از داده های اپتا تحلیل کرده بودیم که تعداد کارت های زرد و قرمز در این فصل لیگ 
برتر انگلیس رکورد خواهد زد؛ انگار قرار اســت رکورد تعداد گل های ردوبدل شده هم شکسته شود. هفته 
پانزدهم لیگ جزیره با نخستین برد تاریخ آرسنال در زمین لوتون آغاز شد؛ آن هم در مسابقه ای که 7 گل داشت، 
با پیروزی 4بر 3 توپچی ها به پایان رسید و گل آخرش در دقیقه97 به ثمر رسید. بررسی گل های این فصل تا 
پیش از هفته پانزدهم، نشان دهنده رکوردی تازه است. اپتا دلایل بالقوه افزایش گل ها را هم بررسی کرده است.
    در هفته ای که گذشت، 5 بازی روز یکشنبه لیگ انگلیس، 24 گل داشت و میانگین گل را در این فصل 
به 3.16 در هر بازی رساند؛ بالاتر از هر دوره لیگ برتر دیگری و بیشترین گل در لیگ سطح اول )پیش از 
راه اندازی لیگ برتر( از فصل 65-1964. از دهه 1960 این نخستین باری است که میانگین فصلی بالاتر 

از 2.85گل در هر بازی است.
    فوتبال در زمان تلف شده نیمه دوم چیز دیگری است. در اکثر بازی های امسال، بیشتر از 10 دقیقه به 
زمان بازی ها پس از دقیقه90 اضافه شده اســت. به هر حال، در این دقایق اصرار بیشتری به فشار آوردن 
برای رســیدن به گل وجود دارد و همین مســئله نتایج بازی ها را عوض می کند؛ دقیقا همان کاری که 
منچستریونایتد مقابل برنتفورد انجام داد و تاتنهام مقابل شفیلد یونایتد. گل پیروزی پریشب آرسنال هم 
در دقیقه 97 توسط دکلان رایس به ثمر رسید. توپچی ها تا دقیقه 60 با نتیجه 3 بر 2 از لوتون عقب بودند و 

تا دقیقه97، بازی با نتیجه تساوی دنبال می شد.
    در 140 بازی لیگ برتر در این فصل، 31 کارت قرمز دریافت شــده که در حال حاضر بیشــتر از تمام 
380 بازی فصل گذشته لیگ برتر )30( است. امسال وقت های تلف شده بیشتر شده، کارت های قرمز و زرد 
افزایش یافته، مصدومیت ها زیادتر از قبل شده و در نتیجه گل هم بیشتر به ثمر می رسد. نیوکاسل در آخر 
هفته بدون 11 بازیکن تیم اصلی با منچستریونایتد بازی کرد و چلسی، تاتنهام و برنتفورد در حال حاضر هر 

کدام 10 بازیکن را به دلیل مصدومیت از دست داده اند.
    یکی دیگر از عوامل کمک کننده، شکاف رو به رشد کیفیت بین بالا و پایین لیگ برتر است. در این فصل، 
8 مورد از یک تیم را دیده ایم که 5 گل یا بیشتر در یک مسابقه به ثمر رسانده است، ازجمله بزرگ ترین برد 
خارج از خانه تاریخ لیگ برتر؛ زمانی که نیوکاسل در ســپتامبر 8بر صفر بر شفیلد یونایتد پیروز شد. این 
شکافی است که چند سالی می شود  در حال گسترش است و ثروتمندترین تیم ها در بالای جدول ثروتمندتر 
می شوند و تیم هایی که تازه به لیگ برتر رســیده اند، اغلب قادر به رقابت نیستند؛ هر چند همین تیم های 
آسانسوری انگلیسی هم به دلیل درآمد بالای حق پخش تلویزیونی وضعیت بهتری نسبت به همتایان خود 

در سایر لیگ های بزرگ اروپایی دارند.

به پایان سلام کن!به پایان سلام کن!
به نظر می رسد اخراج از قطر، نشانه ای از پایان دوران مربیگری کی روش است

آرســنال با اینکه بهترین خط دفاع و کمترین گل خورده را در لیگ 
دارد، باز هم اشتباه منجر به گل داشت و به لطف داوید رایا از تیم گمنام 
لوتون تاون، 3 گل خورد و برای پیروزی و بازگشــت تا دقیقه 97 صبر 
کرد. بازیکنان آرسنال در این فصل 5 اشتباه منجر به گل داشته اند که 
بیشترین تعداد در لیگ است؛ بالاتر از برایتون، برنلی، اورتون، فولام و 

لیورپول با 4 اشتباه.
    میکل آرتتا به دلیل خوشحالی عجیبش پس از گل دکلان رایس، 
سومین کارت زرد فصل خود را دریافت کرد تا در دیدار بعدی آرسنال 
مقابل اســتون ویلا از حضور در کنار زمین محروم باشد. میکل آرتتا 
به عنوان مربی در ادوار لیگ برتر با 25 تیم مختلف روبه رو شده و مقابل 

هر 25تیم به پیروزی رسیده است.
    دکلان رایس پس از ایان رایت )94-1993 و 96-1995( و نیکلاس 
بندتنر )10-2009( به سومین بازیکن آرسنال تبدیل شد که در یک 
فصل لیگ برتر، در 2 بازی گل پیروزی بخش در وقت های اضافه نیمه 

دوم را برای آرسنال به ثمر می رساند.
    ساکا )22 سال و 91 روز( با بازی مقابل لوتون تاون، پس از سسک 
فابرگاس، به جوان ترین بازیکنی تبدیل شــد که به 200 بازی برای 
آرسنال می رسد. پاس گل او به گابریل مارتینلی، یازدهمین گلسازی 
او در این فصل در تمامی مسابقات بود؛ بیش از هر بازیکن دیگری در 

5 لیگ بزرگ اروپا.
    گل دکلان رایس در دقیقــه96 و 23 ثانیه، دیرترین گل پیروزی 
آرســنال )از 2007-2006( در یک بازی خارج از خانه در لیگ برتر 

بــود. همچنین این گل بــه رکورد بی شکســتی لوتون در 
10 بازی در همه رقابت ها مقابل آرسنال پایان 

داد. این نخستین پیروزی آرسنالی ها در 
کنیلورث رود از سال1984 بود.

    آرسنال 52 بار در محوطه جریمه 
حریف لمس توپ داشت که بالاترین 
آمار آنهــا در یک بازی خــارج از 
خانه در لیــگ برتر از ســپتامبر 

2016)55برابر هال سیتی( است.
    آرســنال برای اولین بار در 
این فصــل، 3 گل در یک بازی 
لیگ برتــر دریافت کــرد؛ به 

اندازه 6 بازی خــارج از 
خانه قبلی. همزمان، 

بــرای  لوتــون 
اولین بار از آوریل 

1991)3-3مقابل چلسی( در یک بازی لیگ برتر 3 گل به ثمر رساند.
    آرسنال در این مسابقه 2 بار از کرنر گل خورد. این نخستین باری بود 
که در یک بازی لیگ برتر از آگوست 2017 مقابل لسترسیتی، چنین 
اتفاقی رخ می داد)بازی ای که آنها نیز 4-3 پیروز شدند(. آنها تا قبل از 

این بازی فقط یک گل از کرنر در این فصل لیگ دریافت کرده بودند.
    راس بارکلی نخستین گل خود را برای لوتون تاون به ثمر رساند. 
او پس از 562 روز در لیگ برتر موفق به گلزنی شد. این بازیکن آخرین 

گلش را در  ماه مه 2022 برای چلسی به ثمر رسانده بود.
    کای هاورتز در 4 بازی اخیر خود برای آرسنال در تمامی رقابت ها، 
3 گل به ثمر رسانده اســت؛ برابر با تعداد گل هایش در 32 بازی قبلی 

باشگاهی خود.
    گابریل ژسوس در 5 بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها، 6 گل برای 
آرسنال زده و در 3 بازی مختلف در این دوره موفق به زدن گل و ارسال 
پاس گل شده است. ژسوس در حال حاضر تعداد گل های بیشتری در 

لیگ )71( از اریک کانتونا )70( به ثمر رسانده است.

توپچی ها به  خودشان و حریفان رحم نمی کنند

توپ پرُتوپ پرُ

آرسنال تومیاسو را هم به دلیل 
مصدومیت برای چند هفته از 
دست داد تا در نقل وانتقالات 
زمستانی به فکر خرید مدافع 

بیفتد. همزمان ماتیپ هم 
از لیورپول دچار مصدومیت 

پارگی رباط صلیبی شد و 
فصل را از دست داد.

آمار رشفورد از زدن 
30 گل در 56 بازی 
در فصل گذشته به 
تنها 2 گل در 18 بازی 
امسال رسیده و همین 
آمار، افت او را به 
بهترین شکل ممکن 
نشان می دهد.
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دلیل افزایش تعداد گل ها به این ترتیب است؛ علاقه به 
بازی مالکانه، پرس بیشتر از زمین حریف و دفاع از جلو، 

بالا رفتن استاندارد پرسینگ، گردش های بالاتر در هر بازی 
نسبت به فصل های پیش، سختگیری داوران نسبت به 

اتلاف وقت، درنظر گرفته شدن وقت های تلف شده بسیار 
زیاد، آمدن مربیانی مثل پوستکوگلو و دی زربی و...، رفتن 

مربیانی مثل مورینیو و کونته و بنیتس و... . نتیجه اینکه 
نسبت به هر دوره لیگ برتر، شاهد گردش های بالاتری 
هستیم که منجر به گل زدن )0.34 در هر بازی( می شود.

مسابقات لیگ برتر به طور متوسط 3 دقیقه و 21 ثانیه 
طولانی تر از فصل گذشته است، درحالی که بازی های 

چمپیونشیپ، لیگ یک و لیگ دو هر کدام حدود 
2 دقیقه طولانی تر هستند. تیم ها در 3 دسته پایین هر 
کدام حداقل 5 دقیقه بیشتر توپ را در بازی می بینند. 

توپ در فصل جاری، 7 دقیقه و 28 ثانیه بیشتر از فصل 
گذشته در بازی است. زمان بازی بیشتر به معنای 

گل های بیشتر است.

یکشنبه حتی یک کلین شیت هم ثبت نشد و همه 
تیم ها گل خوردند. بازی های لیگ برتر در این فصل 
به طور میانگین 0.4 کلین شیت در هر بازی داشته که 
کمترین میزانی است که تا به حال یک دوره لیگ برتر 
به خود دیده و کمترین میزان در لیگ سطح اول از 
سال 1961-1962.

دیگر از این کنایه آمیزتر نمی شــود؛ اینکه مدتــی بعد از تصاحب 
لحظه آخری نیمکت تیم ملی درســت پیش از شروع جام جهانی، 
نیمکت تیم ملی قطر را پیش ازشروع جام ملت ها از دست بدهی. اینکه 
براساس شنیده ها، دلایل برکناری ات از قطر، همان رفتارهایی باشد 
که در فوتبال ایران بارها انجام داده ای و حتی گاهی موجب شدند که 
با عبارت هایی مثل مربی حرفه ای توصیف شوی. این اخراج دوباره 
برای کارلوس کی روش، نشانه ای از پایان دوران مربیگری او خواهد 
بود؛ حقیقتی که اگر این مربی بعد از جام ملت های 2019 می پذیرفت، 

این افتضاح سال های اخیر برای دوران مربیگری اش به بار نمی آمد.

   اخراجی از همه جا!
کی روش این چند سال آنقدر در قاره های مختلف اخراج شده که اگر 
قرار باشد دنباله ای برای اخراجی ها ساخته شود، کارگردان می تواند به 
سراغ او برود! از کلمبیا در آمریکای جنوبی تا مصر در آفریقا و حالا قطر 
در آسیا، هیچ کس خواهان ادامه همکاری با کی روش نبود؛ نه مدیران 
فدراسیون ها، نه بازیکن ها و نه هواداران. او که عادت داشت لذت فوتبال 
را با سبک شدیدا دفاعی اش بکشد، این اواخر دیگر حتی نتایج خوبی 
هم به دست نیاورده است. با این کارنامه مملو از شکست، بعید است تیم 

دیگری حاضر به سپردن هدایتش به این مربی سالخورده باشد.

  دلیل این تصمیم چه بود؟
اخراج کی روش از قطر تصمیم غیرمنتظره  ای به شمار نمی رفت؛ چرا 
که نتایج تیم او اصلا نتایج خوبی نبود. با این حال براساس شایعه های 
مطرح شده در رسانه های قطر، اخلاق و رفتار این مربی حتی بیشتر 
از نتایجش  روی این اخراج اثر گذاشــتند. ظاهرا روابط کی روش با 
فدراسیون فوتبال قطر شکراب شده بود و آنها دیگر نمی توانستند 
رفتارهای خاص این مربی مثل عدم استفاده از امکانات کمپ اسپایر را 
نادیده بگیرند. در نتیجه، کی روش را به طرف درهای خروجی هدایت 

کردند؛ تصمیمی که با استقبال فوتبالی ها در قطر همراه شد.

  رانده شده از فوتبال
بیکار بودن کی روش، همیشه نگرانی ها را در فضای اطراف تیم ملی 
ایران به وجود می آورد. با این حــال پروژه او در فوتبال ایران دیگر 
برای همیشه به پایان رسیده اســت. بازگشت عجیب و بدموقع او 
به تیمی که سرمربی داشــت، یک تجربه ناامیدکننده از سوی این 
مربی بود؛ مردی که حالا طعم تلخ برکنــاری قبل از یک تورنمنت 
مهم را می چشد تا شاید کمی بیشتر حال و روز دراگان اسکوچیچ 
را درک کند! مردی که حالا دیگر از فوتبال رانده شده و باید آماده 

بازنشستگی و استراحت شود.


